

Asia: VN/17113/2022

Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta henkilötunnuksen käsittelyä koskevien säännösten täsmentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnokseen henkilötunnuksen käsittelyä koskevien säännösten täsmentämisestä. Esityksessä ehdotetaan, että henkilöllisyyttä ei saisi todentaa yksinomaan henkilötunnuksen tai henkilötunnuksen ja luonnollisen henkilön nimen yhdistelmällä. Esityksen tavoitteena on täsmentää ja selkeyttää henkilötunnuksen alkuperäistä tarkoitusta toimia henkilön yksiselitteisen yksilöimisen välineenä. Maahanmuuttovirasto kannattaa ehdotettuja muutoksia.

Maahanmuuttovirasto ei käytä henkilön tunnistamiseen pelkästään henkilön henkilötunnusta, joten ehdotuksen toteuttaminen ei aiheuttaisi muutoksia Maahanmuuttoviraston tunnistamiskäytäntöihin. Henkilökohtaisesti tavattaessa henkilö tunnistetaan pääasiassa luotettavista henkilöllisyyttä osoittavista asiakirjoista. Asiakirjojen puuttuessa tai esimerkiksi puhelinasioinnissa voidaan syntymäaikaa tai henkilötunnusta käyttää yhtenä tunnistamisen osana. Lisäksi henkilöllisyydestä pyritään varmistumaan, tarkentavilla esimerkiksi hakijaan ja tämän hakemukseen liittyvillä kysymyksillä.

Maahanmuuttovirasto korostaa kuitenkin henkilötunnuksen merkitystä yksilöivänä tunnisteena niin yhteiskunnassa yleensä kuin viraston eri toiminnoissa. Maahanmuuttovirasto pitää tärkeänä, että henkilötunnus säilyy käytössä henkilöä yhteiskunnassamme yksilöivänä tunnisteena ja on kannattanut esitystä henkilötunnuksen saamiseksi asiakkailleen nykyistä aiemmassa vaiheessa. Lisäksi esimerkiksi henkilöstöasioissa on otettava huomioon, että virastossa työskentelee saman nimisiä henkilöitä, jolloin mm. palkanmaksu, oikeudet eri järjestelmiin, terveyteen liittyvät asiat ja turvallisuus selvitysten hankkiminen edellyttävät kykyä yksilöidä henkilö. Mikäli henkilötunnuksen käytöstä luovuttaisiin yksilöivänä tunnisteena, niin vaikutukset eri järjestelmiin olisivat merkittävät ja kustannukset ennalta arvaamattomia.

Lehtola Katariina
Maahanmuuttovirasto